Государственное бюджетное образовательное учреждение
профессионального образования города Севастополя

"Севастопольский судостроительный колледж"

П Р И К А З
г. г. Севастополь №

Об организации информационной безопасности в ГБОУПО "ССК"

В целях осуществления ограничения доступа обучающихся к вида?
информации, распространяемой посредством сети "Интернет", причиняющей вре,
здоровью и (или) развитию, а также не соответствующей задачам образования
приказы ваю :

1. Утвердить:
1.1. План мероприятий по обеспечению информационной безопасности

обучающихся ГБОУПО "ССК" на 2021-2022 учебный год;
1.2. Должностную инструкцию ответственного за работу точки доступа к

сети Интернет;
1.3. Положение о защите детей от информации, причиняющей вред их

здоровью и развитию;
1.4. Положение об использовании сети Интернет в ГБОУПО "ССК";
1.5. Журнал контроля контентной фильтрации;
2. Назначить методиста Мирошник Т.В. ответственной за организацию

доступа к сети Интернет в кабинете информатики (каб. №10);
3. Инженеру-электронику:
3.1. Установить аппаратное или программное обеспечение,

осуществляющее контент-фильтрацию ресурсов сети Интернет на основе
Реестра безопасных образовательных сайтов Перечень;

3.2. Обеспечить контроль работы контентной-фильтрации в ГБОУПО
"Севастопольский судостроительный колледж" на постоянной основе;

3.3. Проводить один раз в квартал проверку функционирования средств
контентной фильтрации на компьютерах, подключенных к сети Интернет с
записью в журнале контроля контентной фильтрации;

4. Назначить комиссию по проведению проверки работы системы
контентной фильтрации в колледже в составе:

-  Максименко Е.Н., заместитель директора по безопасности;
-  Сайкина Л.И., заместитель директора по УПР;
-  Мельник Е.Б., заместитель по УВР;
-  Мирошник Т.В., методист;
-  Глинистый А.А., инженер-электроник;
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор ГБОУПО "ССК"

Исп. Мельник Е.Б. Рассылка дело -1 ;  Мельник Е.Б. -1 ;  Максименко Е.Н. -1